
 
 
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 
Delibera n°6 
 
Adottata nella seduta del 08/02/2022 
 

      Oggetto: Modifiche del Programma Annuale e.f.2021 
 

Addì  08/02/2022  alle ore 18:30 in modalità on line Google Meet (GSuite) si è riunito il Consiglio di Istituto. 
   Sono intervenuti i seguenti signori: 
 

    Presiede la seduta il Presidente Alfonso Mauro  

     Modifiche del Programma Annuale e.f.2021 
 
La DSGA, Sig.ra Iolanda Carla Gallesi, illustra sinteticamente ai membri del Consiglio d’Istituto le regole di stesura 
del Programma Annuale e le modalità di assunzione delle integrazioni per l’implementazione del bilancio scolastico. 

Delibera n° 06 
 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio  d’Istituto con 
delibera n. 71 del 09/02/2021; 

VISTO il D.I. n. 129/2018; 
VISTI            i decreti del Dirigente Scolastico Prot. n. 5729 del 16/12/2021 e n. 5849 del 27/12/2021 

relativi a maggiori entrate finalizzate di vari progetti e attività 
D E L I B E R A 

 
con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 

Presenti: n° 15  Assenti n° 2  Favorevoli: n° 15  Contrari: n°0  Astenuti: n°0 
 
di prendere atto delle modifiche apportate al Programma Annuale dell’ esercizio finanziario 2021 per maggiori 
entrate finalizzate nell’ambito di vari progetti e attività. 

 

   Letto, confermato e sottoscritto 

 
    Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto                                                                     
            Angelo Riva                                                                                  Alfonso Mauro                                                                                              

 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                         Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 
                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(F.to Daniele Chiffi) 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Bossi Paola Genitore X  

4 Colombo Paola  Docente X  

5 Cimino Michele  Genitore X  

6 Grasselli  Alessandra  Genitore X  

7 Toro  Natalizia ATA X  

8 Cunati Patrizia Docente X  

9 Fogagnolo Barbara Docente X  

10 Panzeri Elena  Docente X  

11 Leonardi Tiziana Genitore  X 

12 Regazzo Manuela Docente X  

13 Pisciotta Stefania  Genitore  X 

14 Somaruga Federico  Genitore X  

15 Riva  Angelo Docente X  

16 Sicolo Angela  Docente X  

17 Vaccaro Rosario Docente X  

 



In sintesi: Totale Entrate € 246.214,19 

 

Totale Spese € 246.214,19 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 
Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 
Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

======================================================================= 
Delibera n°7 
 
Adottata nella seduta del 08/02/2022 

 
 Oggetto: Approvazione Programma Annuale e.f.2022   
 

    Addì  08/02/2022  alle ore 18:30 in modalità on line Google Meet (GSuite) si è riunito il Consiglio di Istituto. 
   Sono intervenuti i seguenti signori: 

    Presiede la seduta il Presidente Alfonso Mauro .  

     Approvazione Programma Annuale e.f.2022   
 

Il Dirigente Scolastico informa il Consiglio d’istituto che l’11 gennaio la Giunta Esecutiva ha approvato la proposta 

del Programma Annuale e.f 2022 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Bossi Paola Genitore X  

4 Colombo Paola  Docente X  

5 Cimino Michele  Genitore X  

6 Grasselli  Alessandra  Genitore X  

7 Toro  Natalizia ATA X  

8 Cunati Patrizia Docente X  

9 Fogagnolo Barbara Docente X  

10 Panzeri Elena  Docente X  

11 Leonardi Tiziana Genitore  X 

12 Regazzo Manuela Docente X  

13 Pisciotta Stefania  Genitore  X 

14 Somaruga Federico  Genitore X  

15 Riva  Angelo Docente X  

16 Sicolo Angela  Docente X  

17 Vaccaro Rosario Docente X  

Delibera n° 07 
 

Il Consiglio di Istituto 

 

Visto il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo - contabile delle 

istituzioni scolastiche, Decreto 28 agosto 2018 n° 129; 

Vista  la nota del MI n. 21503 del 30 settembre 2021 (Comunicazione preventiva del  Programma Annuale 

2022- periodo gennaio - agosto 2022) 

Vista  la nota del MI n. 25862 del 09/11/2021 (Proroga termini predisposizione ed approvazione 

Programma Annuale 2022; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa revisionato con delibera del Consiglio d’istituto del 

03/11/2021; 

Vista la relazione illustrativa del dirigente scolastico stilata con la collaborazione del direttore dei servizi 

generali ed amministrativi, corredata della modulistica ministeriale: 

Vista la proposta della Giunta Esecutiva del 11 gennaio 2022; 

Visto il verbale n. 2022/001 del 08 febbraio 2022 dei Revisori dei Conti dell’ambito ATS n. 18 della 

provincia di Varese in cui viene espresso parere favorevole all’approvazione del Programma Annuale 

2022; 

Approva 

 

> Il Programma Annuale 2022 i cui valori sono elencati nel Modello A allegato alla presente e riportato 

nella modulistica prevista dal Decreto 28 agosto 2018 n° 129. 
 

Presenti Assenti Favorevoli Contrari 

15 02 15 00 

 

 



  

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
    Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto                                                                     
            Angelo Riva                                                                                  Alfonso Mauro                                                                                              
                                                       
                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                        Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 
                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(F.to Daniele Chiffi) 

Ai sensi dell’articolo 4, Decreto 129/2018, con l'approvazione del programma annuale si intendono 

autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste. Resta, comunque, fermo il dovere 

di procedere all'accertamento anche delle sole entrate non previste nel programma medesimo. 

Il Programma Annuale sarà pubblicato, entro quindici giorni dall’approvazione,ai sensi  dell’articolo 1, 

commi 17 e 136, della legge n. 107 del 2015, nel Portale unico dei dati della scuola, nonché nel sito internet 

di quest’istituzione scolastica, sezione amministrazione trasparente. 

 

. 



 
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 
Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 
======================================================================= 
 
Delibera n°8 
 
Adottata nella seduta del 08/02/2022 

 

   Oggetto: Costituzione fondo economale minute spese e.f 2022 
 
      Addì  08/02/2022  alle ore 18:30 in modalità on line Google Meet (GSuite) si è riunito il Consiglio di Istituto. 
   Sono intervenuti i seguenti signori: 

    Presiede la seduta il Presidente Alfonso Mauro . 

         
  Costituzione fondo economale minute spese e.f 2022 

 
La DSGA informa che il regolamento scolastico prevede una specifica delibera per il valore massimo delle minute 
spese e che la stessa è l’unica cifra in contanti gestita dalla scuola. 

 
Delibera n. 8 

 Costituzione del Fondo Economale per le minute spese (art. 21 del Decreto 129/2018) collegato alla 

Delibera n. 7 “ Programma Annuale 2022”. 

Il Consiglio di Istituto 

Visto l’art. 21, commi 1 e 2, “Fondo economale per le minute spese” del Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche del Decreto 

n° 129 del 28 agosto 2018; 

Delibera 

1) Di costituire il Fondo economale per le minute spese per l’acquisizione di beni e servizi di modesta entità, 

necessari a garantire il regolare svolgimento delle ordinarie attività. 

2) La consistenza massima del fondo economale per le minute spese: 

a) All'inizio di ciascun esercizio finanziario è costituito il fondo economale il cui responsabile è il DSGA. 

b) L'ammontare del fondo economale è stabilito in € 400,00 per l’esercizio finanziario, durante l’anno la 

consistenza massima può essere aumentata con delibera del Consiglio d’istituto. 

c) La rendicontazione deve essere documentata mediante scontrini fiscali, ricevute fiscali, fatture, note 
spese o qualsiasi documento valido in cui figurino gli importi pagati, le denominazioni dei fornitori e, 
ove possibile, la descrizione degli oggetti. 

d) L’apertura del fondo economale potrà essere totale o parziale e dovrà comunque avvenire tramite 

strumento finanziario tracciabile. 

e) Il reintegro dovrà avvenire entro la chiusura dell’esercizio finanziario. 

3) Il limite massimo per ciascuna spesa economale è fissato in € 50,00. Tale limite può essere superato, 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Bossi Paola Genitore X  

4 Colombo Paola  Docente X  

5 Cimino Michele  Genitore X  

6 Grasselli  Alessandra  Genitore X  

7 Toro  Natalizia ATA X  

8 Cunati Patrizia Docente X  

9 Fogagnolo Barbara Docente X  

10 Panzeri Elena  Docente X  

11 Leonardi Tiziana Genitore  X 

12 Regazzo Manuela Docente X  

13 Pisciotta Stefania  Genitore  X 

14 Somaruga Federico  Genitore X  

15 Riva  Angelo Docente X  

16 Sicolo Angela  Docente X  

17 Vaccaro Rosario Docente X  

 

 

 



 

previa autorizzazione esplicita del Dirigente Scolastico, per casi particolari e di urgenza; 

 

4) Il servizio di Cassa economale è soggetto a verifiche periodiche da parte dei Revisori dei Conti per il 

controllo di regolarità contabile. 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

15 0 0 

Presenti Assenti 

15 2 

   Letto, confermato e sottoscritto 

 
    Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto                                                                     
            Angelo Riva                                                                                  Alfonso Mauro                                                                                         
                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                   Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 

                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                            (F.to Daniele Chiffi) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 
  Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 
======================================================================= 

 
Delibera n°9 
 
Adottata nella seduta del 08/02/2022 

 

   Oggetto: Modifiche al Programma Annuale e.f. 2022 

      Addì  08/02/2022  alle ore 18:30 in modalità on line Google Meet (GSuite) si è riunito il Consiglio di Istituto. 

   Sono intervenuti i seguenti signori: 
 

    Presiede la seduta il Presidente Alfonso Mauro . 

     

   Modifiche al Programma Annuale e.f. 2022 

Per un finanziamento assegnato dal Comune di Gallarate per il Piano Diritto allo Studio relativo al periodo 

settembre dicembre 2021, viene chiesta al Consiglio una delibera di presa d’atto. 

 

  Letto, confermato e sottoscritto 

 
    Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto                                                                     
            Angelo Riva                                                                                  Alfonso Mauro                                                                                              

                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                     Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 
                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                    (F.to Daniele Chiffi) 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Bossi Paola Genitore X  

4 Colombo Paola  Docente X  

5 Cimino Michele  Genitore X  

6 Grasselli  Alessandra  Genitore X  

7 Toro  Natalizia ATA X  

8 Cunati Patrizia Docente X  

9 Fogagnolo Barbara Docente X  

10 Panzeri Elena  Docente X  

11 Leonardi Tiziana Genitore  X 

12 Regazzo Manuela Docente X  

13 Pisciotta Stefania  Genitore  X 

14 Somaruga Federico  Genitore X  

15 Riva  Angelo Docente X  

16 Sicolo Angela  Docente X  

17 Vaccaro Rosario Docente X  

Delibera n° 09 
 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio  d’Istituto con 

delibera n. 71 del 09/02/2021; 
VISTO il D.I. n. 129/2018; 
VISTI            il decreto del Dirigente Scolastico Prot. n. 394 del 25/01/2022 relativi a maggiori entrate 

finalizzate di vari progetti e attività 

D E L I B E R A 
 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

 
Presenti: n° 15  Assenti n° 2  Favorevoli: n° 15  Contrari: n°0  Astenuti: n°0 
 

di prendere atto delle modifiche apportate al Programma Annuale dell’ esercizio finanziario 2022 per maggiori 
entrate finalizzate nell’ambito di vari progetti e attività. 

 

 



 
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 
C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 
======================================================================= 
 
Delibera n°10 

 
Adottata nella seduta del 08/02/2022 
 
   Oggetto: Regolamento attività negoziale: adeguamento alle Linee Guida Anac n. 4 per l’affidamento e    
l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro 
Addì  08/02/2022  alle ore 18:30 in modalità on line Google Meet (GSuite) si è riunito il Consiglio di Istituto. 
   Sono intervenuti i seguenti signori: 

 

    Presiede la seduta il Presidente Alfonso Mauro . 

  Regolamento attività negoziale: adeguamento alle Linee Guida Anac n. 4 per l’affidamento     e  
l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro 
 
Il Dirigente Scolastico propone al Consiglio d’Istituto di adeguare la delibera n° 25 del 2019 al D.L. 50 del 2016 
art. 36 comma 2 ovvero “(..)anche senza previa consultazione di due o più operatori economici (..) 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Bossi Paola Genitore X  

4 Colombo Paola  Docente X  

5 Cimino Michele  Genitore X  

6 Grasselli  Alessandra  Genitore X  

7 Toro  Natalizia ATA X  

8 Cunati Patrizia Docente X  

9 Fogagnolo Barbara Docente X  

10 Panzeri Elena  Docente X  

11 Leonardi Tiziana Genitore  X 

12 Regazzo Manuela Docente X  

13 Pisciotta Stefania  Genitore  X 

14 Somaruga Federico  Genitore X  

15 Riva  Angelo Docente X  

16 Sicolo Angela  Docente X  

17 Vaccaro Rosario Docente X  

Delibera n° 10 
 

Ascoltato l’intervento del Dirigente Scolastico: 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Delibera  

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

la seguente modifica dell’art. 1 della delibera n. 25 del 27/06/2019 (determinazione di criteri e limiti per 

l’attività negoziale del Dirigente Scolastico – art. 45 c. 2 D.I. 129/2018): 
…OMISSIS… 
Art. 1 
 
D.I. 28 agosto 2018, n. 129 art. 45, c. 2, lett. a) – Affidamento di lavori, servizi e forniture di 
importo superiore a 10.000 euro 

 

 
Valore della fornitura di beni, servizi, lavori e rispettive procedure negoziali 

a) tutte le attività negoziali da espletare in via autonoma dal Dirigente scolastico, finalizzate 

all'affidamento di lavori, servizi e forniture per importi sotto la soglia di rilevanza comunitaria, si 

uniformano nella loro realizzazione al criterio, univoco, dell’assoluta coerenza e conformità con 

quanto in materia previsto e regolato dal D.lgs. 18 aprile 2016, 

n. 50 e s.m.i., secondo le sotto riportate modalità: 

 

- acquisizione di beni e servizi ed esecuzione di lavori di importo inferiore a 40.000 euro, IVA 

esclusa, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 

 



 Letto, confermato e sottoscritto 

   
  Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto                                                                     
            Angelo Riva                                                                                  Alfonso Mauro                                                                                              
                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                     Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 
                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                       (F.to Daniele Chiffi)                         
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

economici o per i lavori in amministrazione diretta secondo quanto 

previsto e regolato dall’ art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. citato in premessa, fatta salva la 

possibilità di ricorrere a procedura negoziata o a procedura ordinaria; 

 

- procedura negoziata previa consultazione, ove esistenti, di almeno dieci operatori economici per 

i lavori e di almeno cinque operatori economici per i servizi e le forniture individuati sulla base di 

indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, secondo quanto previsto dall’ art. 

36, comma 2, lett. b), per affidamenti di importo pari o superiore a 40.000 euro, IVA esclusa, e, 

per i lavori, inferiore a 150.000 euro, IVA esclusa, per le forniture e i servizi inferiore a 144,000 

euro, IVA esclusa; 

 
b) Il limite per lo svolgimento di tutte le attività negoziali necessarie per le procedure relative agli 

affidamenti di lavori, servizi e forniture da espletarsi in via autonoma dal Dirigente scolastico è 

pertanto elevato a 39.999,99 euro, ovviamente nei limiti degli impegni di spesa autorizzati con 

l’approvazione del Programma Annuale e successive modifiche. 

 
Presenti: 15 Assenti: 2 Favorevoli: 15 Contrari: nessuno Astenuti: nessuno 

 
 

 



 
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 
Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 
======================================================================= 
Delibera n°11 
Adottata nella seduta del 08/02/2022 

 

   Oggetto: Ratifica nomina RUP Progetto 13.1.1A -FESRPON–LO–2021–452 

Addì  08/02/2022  alle ore 18:30 in modalità on line Google Meet (GSuite) si è riunito il Consiglio di Istituto. 
   Sono intervenuti i seguenti signori: 

    Presiede la seduta il Presidente Alfonso Mauro . 

     Ratifica nomina RUP Progetto 13.1.1A -FESRPON–LO–2021–452 

Il Dirigente Scolastico informa che per ogni singola procedura di affidamento di beni, lavori o servizi, le stazioni 
appaltanti, con atto formale del dirigente, individuano un RUP per le fasi della programmazione, progettazione, 

affidamento ed esecuzione. 
 

Delibera n° 11 
Ascoltato l’intervento del Dirigente Scolastico: 

 
                                                   IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

                                                               Delibera  

con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 

la ratifica della nomina del Responsabile unico del Procedimento (RUP) Prot. N. 5761 del 17/12/2021  
art. 31 c. 1 del D.Lgs 50/2016, per la realizzazione degli interventi relativi Progetto PON  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze  
e     ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione –  
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici” – Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di       reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole. 

Sottoazione Codice progetto Titolo Progetto Importo autorizzato 

13.1.1A 13.1.1A - FESRPON-LO- 

2021-452 

Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli 
edifici scolastici 

€ 89.993,97 

 

Presenti: 15 Assenti: 2 Favorevoli: 15 Contrari: nessuno Astenuti: nessuno 
 

 Letto, confermato e sottoscritto 

    Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto                                                                     
            Angelo Riva                                                                                 Alfonso Mauro                                                                                              
                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                     Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 

                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO    
                                                                  (F.to Daniele Chiffi)                        

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Bossi Paola Genitore X  

4 Colombo Paola  Docente X  

5 Cimino Michele  Genitore X  

6 Grasselli  Alessandra  Genitore X  

7 Toro  Natalizia ATA X  

8 Cunati Patrizia Docente X  

9 Fogagnolo Barbara Docente X  

10 Panzeri Elena  Docente X  

11 Leonardi Tiziana Genitore  X 

12 Regazzo Manuela Docente X  

13 Pisciotta Stefania  Genitore  X 

14 Somaruga Federico  Genitore X  

15 Riva  Angelo Docente X  

16 Sicolo Angela  Docente X  

17 Vaccaro Rosario Docente X  

  

 



 
 
 

  Ministero dell’Istruzione 

                                                            Istituto Comprensivo "Dante" 
Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 
======================================================================= 

 
Delibera n°12 
 
Adottata nella seduta del 08/02/2022 

 

Oggetto: . Approvazione nuovo “Manuale Gestione Flussi Documentali” 

 

Addì  08/02/2022  alle ore 18:30 in modalità on line Google Meet (GSuite) si è riunito il Consiglio di Istituto. 
   Sono intervenuti i seguenti signori: 

    Presiede la seduta il Presidente Alfonso Mauro . 

    Approvazione nuovo “Manuale Gestione Flussi Documentali” 

Il Dirigente mostra ai membri del Consiglio il “Manuale per la gestione dei flussi documentali 
 
 

Delibera n° 12 
 

Ascoltato l’intervento del Dirigente Scolastico: 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Delibera  

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

 
l’approvazione del “ Manuale Gestione Flussi Documentali” 

 
Presenti: 15 Assenti: 2 Favorevoli: 15 Contrari: nessuno Astenuti: nessuno 

 

   Letto, confermato e sottoscritto 

   
  Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto                                                                     
            Angelo Riva                                                                                  Alfonso Mauro                                                                                              
                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                     Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 
                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                       (F.to Daniele Chiffi)                         

 
 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Bossi Paola Genitore X  

4 Colombo Paola  Docente X  

5 Cimino Michele  Genitore X  

6 Grasselli  Alessandra  Genitore X  

7 Toro  Natalizia ATA X  

8 Cunati Patrizia Docente X  

9 Fogagnolo Barbara Docente X  

10 Panzeri Elena  Docente X  

11 Leonardi Tiziana Genitore  X 

12 Regazzo Manuela Docente X  

13 Pisciotta Stefania  Genitore  X 

14 Somaruga Federico  Genitore X  

15 Riva  Angelo Docente X  

16 Sicolo Angela  Docente X  

17 Vaccaro Rosario Docente X  

 

 


